Protokoll

über die Sitzung Ortsrates der Ortschaft Mühlenfelder Land am Mittwoch, 25.08.2021, 19:30 Uhr, im Vereinshaus des TSV Mühlenfeld, Am Stadion 1 A, 31535 Neustadt a. Rbge., Stadtteil Hagen

Anwesend:

Ortsbürgermeister/in

Herr Heinz-Günter Jaster

Stellv. Ortsbürgermeister/in

Herr Norbert Schiller

Mitglieder

Herr Thorsten Geisler

Herr Frank Hahn

Herr Benjamin Hoppe

Frau Annika Kirchhoff

Herr Arndt Linnemann

Herr Manfred Oelkers

Herr Clemens Scharnhorst

Herr Falko Martin Wolf

Verwaltungsangehörige/r

Frau Simone Bischoff

Frau Raziye Kulaksiz Protokoll

Zuhörer/innen 1 Person

Sitzungsbeginn: 19:34 Uhr Sitzungsende: 20:43 Uhr

Tagesordnung

- 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2 Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 14.07.2021
- 3 Berichte und Bekanntgaben
- 4 Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 5 Erneuerung der Straße "Am Heisterholz" im Stadtteil Nöpke 2021/184
- 6 Sanierung Alte Schule im Stadtteil Hagen 2021/191 Bedarfsfeststellung

- 7 Antrag der Kinderfeuerwehr Nöpke auf Zuschuss für die Anschaffung eines Feuerwehr-Einsatz-Sets nach den Richtlinien zur Förderung von Jugendarbeit
- 8 Anfrage des OR Mühlenfelder Land zur Umgestaltung des Spielplatzes "An der alten Schule"
- 9 Anfragen

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung

Herr Ortsbürgermeister Jaster eröffnet die Sitzung des Ortsrates der Ortschaft Mühlenfelder Land um 19:34 Uhr und begrüßt alle Anwesenden. Anschließend stellt er die ordnungsgemäße Ladung und die Beschlussfähigkeit des Gremiums fest.

Herr Hahn schlägt vor den TOP 8 "Anfragen" in "Antrag" zu ändern und mit dem Zusatz "Stadtteil Nöpke" zu ergänzen. Diesem Vorschlag wird einstimmig zugestimmt.

2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 14.07.2021

Der Ortsrat der Ortschaft Mühlenfelder Land fasst folgenden

Beschluss:

Das Protokoll über den öffentlichen Teil der Sitzung am 14.07.2021 wird einstimmig genehmigt.

3. Berichte und Bekanntgaben

Frau Bischoff verliest die Stellungnahme der Verwaltung zu TOP "Anfragen" im öffentlichen Teil der Sitzung vom 14.07.2021 wie folgt:

Die Sträucher der Straße "Seelworth/Ecke Teufelskuhle", sowie die Bäume der Straße am "Am Anger" vor Haus Nr. 10, stehen auf Privatgrundstücken, es sind somit keine städtischen Gehölze. Wenn zurückgeschnitten werden soll, werden die Eigentümer von der Stadt Neustadt angeschrieben, um die Maßnahmen zu veranlassen.

Es gibt keine weiteren Berichte und Bekanntgaben.

4. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes

Eine Bürgerin aus Borstel bezieht sich auf den Ortstermin vom 16.12.2020 zur Verkehrs- und Parksituation Kita Borstel und teilt mit, dass von den dort vereinbarten Maßnahmen nur die Markierungsarbeiten (Tempo 30er Zone) umgesetzt worden sind. Herr Jaster setzt sich mit der Verwaltung in Verbindung, um einen Ortstermin abzusprechen. Der Vermerk zur Verkehrs- und Parksituation an der Kita in Borstel vom 21.12.2020 ist als **Anlage 1** dem Protokoll beigefügt.

Außerdem wird mitgeteilt, dass in der "Borsteler Straße" in Fahrtrichtung "Hahnstraße" vor der Brücke Hecken zurückgeschnitten werden müssen. Die Verwaltung wird beauftragt die Eigentümerverhältnisse zu klären. Der Lageplan ist als **Anlage 2** dem Protokoll beigefügt.

Antwort durch den FD Tiefbau, Herr Niklaus:

Es handelt sich um eine von der Stadt Neustadt a. Rbge. gewidmete Fläche. Somit ist die Stadt Neustadt a. Rbge. für den Rückschnitt der Hecken zuständig.

5. Erneuerung der Straße "Am Heisterholz" im Stadtteil Nöpke

Die Verwaltung wird beauftragt, einen Förderantrag (Stichtag 15.09.2021) beim Amt für regionale Landesentwicklung Leine-Weser zu stellen. Der Beauftragung der baulichen Umsetzung der Baumaßnahme "Erneuerung der Straße Am Heisterholz" im Rahmen der Dorferneuerung Mühlenfelder Land wird unter der Voraussetzung eines positiven Förderbescheides zugestimmt.

Der Ortsrat der Ortschaft Mühlenfelder Land fasst folgenden

Beschluss:

Die Drucksache Nr. 2021/184 wird einstimmig genehmigt.

Hinweis: Herr Hahn bedankt sich bei Herrn Neißner bzw. der Verwaltung für die zügige Bearbeitung.

6. Sanierung Alte Schule im Stadtteil Hagen- Bedarfsfeststellung

2021/191

Die Verwaltung wird beauftragt, einen Förderantrag (Stichtag 15.09.2021) beim Amt für regionale Landesentwicklung Leine-Weser zu stellen. Der Beauftragung der baulichen Umsetzung der Baumaßnahme "Sanierung der Alten Schule in der Ortschaft Hagen" im Rahmen der Dorferneuerung Mühlenfelder Land wird unter der Voraussetzung eines positiven Förderbescheides und vorbehaltlich der Zustimmung des Arbeitskreises Dorferneuerung Mühlenfelder Land in seiner Sitzung am 24.08.2021" zugestimmt.

Der Ortsrat der Ortschaft Mühlenfelder Land fasst folgenden

Beschluss:

Die Drucksache 2021/191 wird einstimmig genehmigt.

7. Antrag der Kinderfeuerwehr Nöpke auf Zuschuss für die Anschaffung eines Feuerwehr-Einsatz-Sets nach den Richtlinien zur Förderung von Jugendarbeit

Dem Antrag der Kinderfeuerwehr Nöpke auf Zuschuss für die Anschaffung eines Feuerwehr-Einsatz-Sets nach den Richtlinien zur Förderung von Jugendarbeit wird einvernehmlich zugestimmt.

8. Anfrage des OR Mühlenfelder Land zur Umgestaltung des Spielplatzes "An der alten Schule"

Herr Hahn bezieht sich auf die Projektbeschreibung von Frau Buckies vom 29.07.2020 und der einvernehmlichen Abstimmung des Arbeitskreises Dorferneuerung Mühlenfelder Land vom 24.08.2021. Der Ortsrat bittet um Umsetzung der Maßnahmen und entsprechende Bereitstellung der Finanzmittel. Die Projektbeschreibung ist als **Anlage 3** dem Protokoll beigefügt

9. Anfragen

Herr Geisler teilt mit, dass "Im Wiesengrund" an der neuen Parkfläche die Hecken/Sträucher geschnitten werden müssen. Es wird vorgeschlagen, dass aufgrund der umfangreichen Arbeiten zunächst der Bauhof einmal den Rückschnitt übernimmt. Anschließend kümmert sich der Ortsvertrauensmann um den Rückschnitt.

Mit einem Dank an die Anwesenden schließt Herr Ortsbürgermeister Jaster die Sitzung um 20:21 Uhr den öffentlichen Teil der Sitzung.

Der Bürgermeister

Ortsbürgermeister

Im Auftrag

(zgl. Protokoll)

Neustadt a. Rbge., 31.08.2021